
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021061800137

137

Nº 113, sexta-feira, 18 de junho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO
SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2021

O TRT da 3ª Região informa a homologação pela autoridade competente, do PE
10/2021 - Contratação de empresa especializada para a instalação de condicionadores de
ar do tipo Split em unidades do Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região no Estado de
Minas Gerais, nos termos do edital e seus anexos, sendo que os Lotes 1 e 2 foram
adjudicados à empresa Arcongel Refrigerações Ltda ME, CNPJ 23.245.145/0001-58.

Belo Horizonte, 17 de junho de 2021.
ANTÔNIO COSTA DA SILVA

Secretário de Licitações e Contratos

SECRETARIA DE MATERIAL E LOGÍSTICA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2021

O TRT da 3ª Região torna público que realizará licitação na modalidade Pregão
Eletrônico nº PE 13/2021 cujo objeto é a contratação de empresa especializada para
prestar serviço de natureza continuada de instalação, ampliação e adequações do
cabeamento estruturado e das instalações elétricas estabilizadas e ininterruptas
(alimentação por nobreak) nos imóveis do Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região,
considerando o fornecimento de materiais necessários e relacionados como infraestrutura
de cabeamento estruturado, nos termos do Edital e seus anexos. Abertura das propostas
em 02 de julho de 2021 às 13:00 horas e sessão de lances a partir das 13:30 horas do
mesmo dia. A sessão pública será realizada no sítio www.licitacoes-e.com.br. Obtenção do
edital no citado sítio ou em www.trt3.jus.br. Informações adicionais: selc@trt3.jus.br.

Belo Horizonte, 16 de junho de 2021.
ANTÔNIO COSTA DA SILVA

Secretário de Licitações e Contratos

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO nº 3196/2021 (PROAD). CD nº 190/2021. RESUMO DO OBJETO: aquisição de 80
espargidores de agente incapacitante não letal para compor os dispositivos de segurança
dos Oficiais de Justiça Avaliadores. VALOR TOTAL: R$ 13.406,40. FAVORECIDO: Poly
Defensor Indústria Química Ltda. FUNDAMENTO LEGAL: inciso I do art. 25 da Lei 8.666/93.
CRÉDITO: Programa de Trabalho: 168123. Classificação: 3390302802. RATIFICAÇÃO: por
Carmen Izabel Centena Gonzalez, Presidente, em 11/06/2021.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO nº 3375/2021 (PROAD). CD nº 194/2021. RESUMO DO OBJETO: contratação do
curso Fundamentos de Gerenciamento de Projetos, in company, on line, para uma turma
de 25 servidores. VALOR TOTAL: R$ 20.000,00. FAVORECIDO: PM Tech - Treinamento
Empresarial Ltda. FUNDAMENTO LEGAL: inciso II do art. 25, combinado com o inciso VI do
art. 13 da Lei 8.666/93. CRÉDITO: Programa de Trabalho: 168126. Classificação:
3390394899. RATIFICAÇÃO: por Carmen Izabel Centena Gonzalez, Presidente, em
15/06/2021.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2021 - UASG 80004

Nº Processo: 1470/2021. Objeto: Aquisição de Container de Banheiros destinados ao
público usuário para Vara do Trabalho de São Gonçalo do Amarante, com a finalidade de
atender às necessidades do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, conforme
especificações e quantidades estabelecidas no Edital e seus anexos.. Total de Itens
Licitados: 1. Edital: 21/06/2021 das 08h00 às 16h00. Endereço: Av. Santos Dumont 3384
Bairro Aldeota, - Fortaleza/CE ou https://www.gov.br/compras/edital/80004-5-00012-2021.
Entrega das Propostas: a partir de 21/06/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 01/07/2021 às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações
Gerais: Justifica-se a aquisição do equipamento para solucionar a deficiência de banheiros
destinados ao público usuário da VT de São Gonçalo do Amarante, uma vez que os
existentes no interior do prédio se destinarão aos magistrados e servidores. O Container
será composto de dois banheiros, um masculino e um feminino, em ambos com espaço
para PNE, conforme Anexo I. .

CRISTINA HELENA VERAS TEIXEIRA
Pregoeira

(SIASGnet - 17/06/2021) 80004-00001-2021NE999999

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 9ª REGIÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 4/2021. Contratante: Tribunal Regional do
Trabalho da 9ª Região. Contratada: Liderança Limpeza e Conservação Ltda., CNPJ
00.482.840/0001-38. Objeto: prorrogar por 30 dias, contados de 17/06/2021, o posto de
técnico de operador de áudio. Valor acrescido ao contrato: R$ 5.803,59. Data da
assinatura: 14/06/2021. Dotação Orçamentária: Programa: Apreciação de Causas na Justiça
do Trabalho. Elemento de Despesa: 3.3.90.37. Vinculação: Proad's 2108/2020 e 2237/2021.
Fundamento legal: Art. 57, II, da Lei 8.666/1993. Signatários: Dr. Sergio Murilo Rodrigues
Lemos - Desembargador Presidente, pelo Contratante, e Willian Lopes de Aguiar - Gerente
Comercial, pela Contratada.

R E T I F I C AÇ ÃO

No extrato do Contrato nº 9/2021, publicado no DOU, Seção III, do dia
16/06/2021, pág. 150, em que a Contratada é Translife Horus Home Care Remoção/UTI em
Saúde Ltda. - CNPJ 09.178.614/0001-32, onde constou: "Leis nº 8.666/1993 e
10.520/2002", leia-se: "Art. 25, caput, da Lei 8.666/1993".

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2021

O TRT da 9ª Região torna público o resultado final do Pregão Eletrônico

10/2021 - Aquisição, instalação e configuração de sistema de alarme de intrusão. Empresa

vencedora: ELABOREAL SISTEMAS ELETRICO E ELETRONICOS LTDA- CNPJ 28.266.463/0001-

19. Preços: Item 1:R$ 48.500,00, Item 2: R$ 40.000,00.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2021

O TRT da 9ª Região torna público o resultado final do Pregão Eletrônico
11/2021 - Contratação de serviços de perícias médicas. Empresa vencedora: APTO BRASIL
GESTAO EM SAUDE E SEGURANÇA DO TRABALHO LTDA- CNPJ 15.308.053/0001-41. Preço:
27.440,00.

ALEXANDRO FURQUIM
Pregoeiro

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 10ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL ADMINISTRATIVA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

Processo nº 0003847-33.2021.5.10.8000. Contrato nº 109/2021. Contratada: ORALLE
ODONTOLOGIA ESTÉTICA E FUNCIONAL S/S LTDA - ME. Objeto: prestação de serviços aos
beneficiários do Programa de Assistência à Saúde TRT SAÚDE. Fundamentação: Edital de
Credenciamento nº 6/2019, derivado do art. 25 da Lei nº 8.666/93. Vigência: enquanto
perdurarem as condições de credenciamento. Cobertura Orçamentária: Recursos Próprios
no Elemento de Despesa 33.90.39. Assinatura: 16/06/2021. Pelo TRT10: Flávio Kobayashi,
Coordenador de Gestão de Benefícios. Pela Credenciada: Rodrigo dos Santos Souza e
Daniela de Pádua Grillo Souza, Rep. Legais.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 13/2021

O Tribunal Regional do Trabalho da 11ª Região torna público para conhecimento dos
interessados, a HOMOLOGAÇÃO da licitação supracitada, destinada à contratação de
empresa de engenharia para realizar inspeção e auditoria de conformidade técnica e legal
do sistema de prevenção e combate à incêndio e pânico do Prédio-Sede deste Tribunal,
adjudicado conforme aviso de resultado publicado no DOU n. 109, fls. 143, Seção 3, de
14/6/2021.

ORMY DA CONCEIÇÃO DIAS BENTES
Presidente do TRT11

(SIDEC - 17/06/2021) 080002-00011-2021NE000093

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 12ª REGIÃO
S EC R E T A R I A

SECRETARIA ADMINISTRATIVA
EXTRATO DE CONTRATO

Processo: CD 5216/2021. Partes: Tribunal Regional do Trabalho da 12ª Região e ORBENK
Administração e Serviços Ltda. Objeto: Prestação de serviços terceirizados de digitalização
de documentos. Valor mensal: R$ 9.678,90. Programa de Trabalho: 02.122.0033.4256.0042
- Apreciação de Causas na Justiça do Trabalho. Natureza da Despesa: 3390.37.01 - Apoio
Administrativo, Técnico e Operacional. Vigência: 5 meses a partir da assinatura. Data da
assinatura: 16-6-2021. Pelo TRT: Fernando Schlickmann Oliveira Souza, Diretor da
Secretaria Administrativa. Pela Contratada: Ronaldo Benkendorf, Diretor-Presidente.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo: CD 5478/2021. Objeto: Contratação de empresa para que através do profissional
Ivan Carlos Soares de Oliveira, ministre o curso de Reciclagem Anual para Agentes de
Segurança, com o tema, Inteligência de Imagem para a Segurança, na modalidade EaD,
turma única, com cerca de 70(setenta) servidores do TRT12 que ocupam cargo de Agente
de Segurança, no valor de R$ 46.800,00 (quarenta e seis mil e oitocentos reais).
Contratante: Tribunal do Trabalho da 12ª Região. Contratada: CG Segurança, Inteligência e
Tecnologia da Informação Ltda. CNPJ: 14.481.968/0001-91. Dispositivo legal: Artigo 25 II da
Lei n. 8.666/93. Ratificação: Desembargadora do Trabalho-Presidente, Maria de Lourdes
Leiria.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo: PRE 6799/2019 - Contrato n° 10018/2019. Partes: Tribunal Regional do Trabalho
da 12ª Região e ELEVACON - Elevadores Conservação e Manutenção Ltda. Objeto: Prorroga
a vigência contratual por mais 12 meses, no período de 2-9-2021 a 1º-9-2022; e acordam
que seja aplicado metade do percentual de reajuste corrido pelo IPCA-IBGE, no período
aquisitivo de setembro/2020 a agosto/2021. Data da assinatura: 17-6-2021. Pelo TRT:
Dilcionir Jose Furlan, Diretor-Geral da Secretaria. Pela Contratada: José Nilton Goes, Sócio-
Administrador.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 13ª REGIÃO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 15/2021

Processo TRT n. 9.170/2020. Contratante: Tribunal Regional do Trabalho da 13 Região.
Contratada: ELEVADORES VILLARTA LTDA. (CNPJ n. 55.222.401/0001-15). Objeto:
Contratação de empresa especializada, em regime de empreitada por preço global, visando
à substituição de 03 (três) elevadores instalados no Edifício-Sede do Tribunal Regional do
Trabalho da 13ª Região-PB, e de 02 (dois) elevadores do Fórum Irineu Joffily, em Campina
Grande-PB, incluindo projeto, desmontagem dos antigos, fornecimento e instalação dos
equipamentos novos, dos materiais e das peças, treinamento, manutenção e garantia de
funcionamento pelo período de 12 (doze) meses, conforme especificações, quantitativos e
demais condições estabelecidas no Termo de Referência, Anexo I do Edital de Licitação,
que independente de transcrição são partes integrantes deste instrumento. Natureza de
Despesa: 449051. Programa de Trabalho: 167983. Nota de Empenho n. 2021NE00224.
Valor total do Contrato: R$ R$ 1.088.625,50 (um milhão, oitenta e oito mil, seiscentos e
vinte e cinco reais e cinquenta centavos). Vigência: Para o Lote 01 (Edifício-Sede do TRT13)
21 meses contados a partir da assinatura do contrato, sem prejuízo da garantia dos
produtos; Para o Lote 02 Fórum Irineu Joffily): 20,5 (vinte vírgula ci co) meses, contados a
partir da assinatura do Contrato, sem prejuízo da garantia dos produtos. Data da
assinatura: 14/06/2021. Assinam: Alexandre Gondim Guedes Pereira, Diretor-Geral, pelo
Contratante, e Luís Oscarlino Silva Teixeira, Representante Legal, pela Contratada.

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2021 - UASG 80005

Nº Processo: 19.251/2021.
A CPL-TRT 13ª Região torna público que, em razão de falha na disponibilização

do Edital no sistema Comprasnet, houve a remarcação do certame, referente à licitação
modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, cujo objeto é o Registro de Preços
objetivando a eventual aquisição de solução de Segurança de Endpoints. Total de Itens
Licitados: 4. Edital: 18/06/2021 das 08h00 às 14h00. Endereço: Av. Corálio Soares de
Oliveira, s/n - Centro - João Pessoa (PB) ou https://www.gov.br/compras. Entrega das
Propostas: a partir de 18/06/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 07/07/2021 às 10h00 (horário de Brasília/DF) no site www.gov.br/compras.
Informações Gerais: Conforme edital.

João Pessoa-PB, 17 de junho de 2021.
RONALDO VIEIRA DE ARAGÃO

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
claudisc
Realce



���������� �����	
	��
�����
����

�������������	
	��
�����
������������	
��������	
	��
������
������	
������	
	��
��������	
	��
�����  � ���

!"#��
"$"#���	�
%�&"##"�"����"��'"���� "(")�*	$�	�"�"����"��'"+��� "(",�-	
	�����"��$	�	*��-���"�"����"��'"���� "("%�.����/� "("0���/1��"
�"2�*���	$��� "

�3���������4�����5"������ ���"��� �5"6��"7��"��"��������"#06"����

"
"

89:9;<=>?@ABC@DEFGGHI@@ @@@@

JK=LMN

&�	���� 602#OP��"0QR2)P��",)"60�#��S)",�"�"0QR2�)""�"T�U""%Q�&�%Q&0Q6�02�",Q"�2&26�&)Q%"Q"&)P60�6)%"

V��.�	� R0�W2Q���"XQ�R�&)"V20Q%"YO06�,)",Q"XQP,)P&�

0����"$�"�	
	��/Z &������/Z"$�"�������"����
	��	[�$�"����"�"	������/Z"$�"
�$	
	��$���"$�"��"$"�	�"%��	�"��"��	$�$��"$"6�	�����"0�.	���

$"6������"$�"�\"0�.	Z"�"Q���$"$�"X	���"R���	�5"��"�����"$"Q$	���"�"����"���3��

Q$	��� VQ"������� V�
��� ��V�,"��� �������

X$��	$�$���	� V��.Z 6	� X���"���/

V���	
	��/Z"$"-���
�$� ����� V��["����"	���.��/Z"��] �"$	�T�U

%	���/Z"$�"�	
	��/Z S��.�$�" ,���"$�"����	
�/Z ����+�����

2�̂
	"�
��	����"$�"������� �'��+����������� �	�	��"�
��	����"$�"������� ����������������

��������"$��"������� ���������������� ,���"�"�"���"$�"$	����� ����������������

2$	��"$�"�	
	��/Z V���.�_� X�$�"$�"�	
	��/Z T0̀ U"0���

�����._�
	�"$�"$	����� P�
	��� X�$�"$�"������ X�$�"$�"�	
	��/Z

Y���"$�"
�$�/Z Q����a�	
 Qb���	[�/Z"2&X% PZ

6	�"$�"��
��������"$�"$	����� V���.�/Z"����c�	
�

defghijklemnfoijklpoldejgjkqolpjlrlemnfjo

" "

%���"$�"$	����� &�	��"�	
	��/Z O�	�	�c�	� V��b�	��"�*��/�$� %���"�	
	��/1�� #��
"$�"V��/� �s�$� %�	�

602#OP��"0QR2)P��",)"60�#��S)",�"�"0QR2�)""
O)0�"t�u�v"%Q�&�%Q&0Q6�02�",Q"�2&26�&)Q%"Q"&)P60�6)%"�"Y	�"
������"�+��������"
t7�����+'v"R0�W2Q���"XQ�R�&)"V20Q%"YO06�,)",Q"XQP,)P&�""
��	"����"
��������""���.�	�"�"Y	�"����������/Z�"tPZ"	�-���$�v

����$	����"�"%�&"##"�")�*	$�	� " "" ""

89:9;<=LMN

graziell
Realce

graziell
Realce




